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Musique 
Théâtre 
Arts-plastiques

TARIF
 n° 1

Éveil musique
Éveil théâtre

Éveil arts plastiques
Parcours découverte des instruments

TARIF
 n° 2

Parcours musique : 1ᵉ et 2ᵉ année - cours collectif
Parcours musiques actuelles - cours collectif

Parcours musiques traditionnelles - cours collectif

TARIF
 n° 3

Parcours musique à partir de la 3ᵉ année - cours individuel

TARIF
 n° 4

Parcours cycles 2 et 3 musiques actuelles - cours individuel
Parcours musiques traditionnelles - cours individuel

TARIF
 n°5

Pratique collective seule 
formation musicale, culture musicale, orchestre, harmonie,  

ensemble instrumental, ensemble vocal, chant choral, chœur

TARIF
 n° 6

Atelier d’arts plastiques enfants et adultes

TARIF
 n°7

Atelier théâtre enfants et adultes

Stage /musique au bac / modules 
(cycle court proposé durant l’année scolaire)

Enfant 30 €

Adulte 45 €

Location instrumentale 
(proposée durant les 2 premières années  

sous réserve d’instrument disponible)

Enfant 125 €

Adulte 145 €

Tarifs :
La grille tarifaire est fonction : 
Du lieu de résidence principale de l’élève à Vannes  
y compris en internat scolaire, ou hors Vannes
(sur présentation d’un justificatif) 

De l’âge de l’élève : enfant de 5 à 18 ans 
(ou bien étudiant jusqu’à 25 ans sur justificatif 
d’inscription dans un lycée ou une université 
vannetaise) Adulte : à partir de 18 ans (non scolarisé)

Dispositif CHAM/CHAT
L’inscription en dispositif CHAM/CHAT est gratuite 
et correspond à un parcours prioritaire en cas 
de parcours multiples

Tarif réduit : 
- Jeunes hors Vannes : s’adresse aux 2e et 3e cycles 
inscrits dans un lycée ou une université de Vannes 
sur présentation d’un justificatif
- Adultes hors Vannes : s’adresse aux 3e cycle  
- Détenteur de la carte BREIZH CE 
- 50% pour une 2e activité dans une même 
discipline

Tarifs
2022/2023  



ÉVEIL ARTISTIQUE Vannetais Hors Vannes

TARIF n° 1
A B C D E F G H Extérieur

108 € 106 € 102 € 95 € 80 € 68 € 235 €

MUSIQUE Vannetais Hors Vannes

TARIF n° 2
Enfants

A B C D E F G H Extérieur Extérieur réduit

227 € 220 € 195 € 191 € 143 € 68 € 488 € 390 €

Adultes 232 € 225 € 200 € 196 € 148 € 73 € 492 € 395 €
S’adresse aux 1er et 2e année (cycle 1) comprend : 1 cours instrumental à plusieurs (2 à 4 personnes - durée déterminée suivant le nombre d’élèves, le niveau et l’âge)  

+ 2 pratiques collectives (formation musicale, orchestre). Pratique instrumentale supplémentaire : 50% du coût de l’activité

MUSIQUES ACTUELLES  
& TRADITIONNELLES Vannetais Hors Vannes

TARIF n° 2
Enfants

A B C D E F G H Extérieur Extérieur 
réduit

Adhérent 
Bagad

227 € 220 € 195 € 191 € 143 € 68 € 488 € 390 € 227 €

Adultes 232 € 225 € 200 € 196 € 148 € 73 € 492 € 395 € 232 €

Pratique instrumentale supplémentaire : 50% du coût de l’activité
Comprend : 1 cours instrumental à plusieurs (2 à 4 personnes – durée déterminée suivant le nombre d’élèves, le cycle et l’âge) 

+ 2 pratiques collectives (formation musicale, orchestre)

Vannetais Hors Vannes

TARIF n° 4
Enfants

A B C D E F G H Extérieur Extérieur 
réduit

Adhérent 
Bagad

335 € 317 € 297 € 290 € 203 € 92 € 675 € 335 € 335 €

Adultes 352 € 335 € 313 € 305 € 214 € 107 € 1160 € 352 € 352 €

Pratique instrumentale supplémentaire : 50% du coût de l’activité 
Comprend : 1 cours instrumental Individuel (durée déterminée suivant le cycle et l’âge) + 2 pratiques collectives (formation musicale, orchestre)

THÉÂTRE Vannetais Hors Vannes

TARIF n° 7
Enfants

A B C D E F G H Extérieur Extérieur réduit

227 € 220 € 195 € 191 € 100 € 68 € 488 € 390 €

Adultes 232 € 225 € 200 € 196 € 120 € 73 € 492 € 395 €

ARTS PLASTIQUES Vannetais Hors Vannes

TARIF n° 6
Enfants

A B C D E F G H Extérieur Extérieur réduit

230 € 223 € 198 € 193 € 102 € 71 € 491 € 393 €

Adultes 254 € 247 € 222 € 218 € 122 € 97 € 511 € 415 €

Activité Arts Plastiques supplémentaire : 50% du coût de l’activité

PRATIQUES COLLECTIVES Vannetais
Hors Vannes

TARIF n° 5
EnfantsEnfants

AA BB CC DD EE FF GG HH

108 €

AdultesAdultes 116 €

Comprend : 1 cours collectif par semaine (Pratiques collectives concernées : culture musicale, orchestre, harmonie, Comprend : 1 cours collectif par semaine (Pratiques collectives concernées : culture musicale, orchestre, harmonie, 
ensemble instrumental, ensemble vocal, chant choral, chœur.)ensemble instrumental, ensemble vocal, chant choral, chœur.)

Vannetais Hors Vannes

TARIF n° 3
Enfants

A B C D E F G H Extérieur Extérieur réduit

446 € 423 € 396 € 387 € 271 € 122 € 900 € 446 €

Adultes 469 € 445 € 417 € 407 € 285 € 142 € 1546 € 469 €

Pratique instrumentale supplémentaire : 50% du coût de l’activité
Comprend : 1 cours instrumental Individuel (durée déterminée suivant le cycle et l’âge) + 2 pratiques collectives (formation musicale, orchestre)


